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"Pączkowy kalkulator"

„Pączkowy kalkulator” – to inspirowany tłustym czwartkiem pomysł krakowskiego start-upu.
Pozwala on obliczyć, ile czasu trzeba poświęcić na konkretne, przyjemne aktywności, aby
spalić kalorie ze słodkiego przysmaku.
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"Pączkowy kalkulator" został utworzony przede wszystkim z myślą o tłustym czwartku. Przelicznik
pokazuje - jak wskazują jego twórcy - ile kalorii spalimy po zjedzeniu pączków podczas 10
przyjemnych aktywności (m.in. namiętny seks, śmiech do rozpuku, słodkie pocałunki, gorącą kąpiel,
oglądanie horrorów). Kalkulator rozróżnia poszczególne rodzaje pączków (z nadzieniem, lukrem,
cukrem pudrem, adwokatem, serem). Uwzględnia też chrust.

„Chcielibyśmy, aby kalkulator służył zabawie. Wyniki, jakie podaje, należy traktować jako prawdziwe
– działanie przelicznika jest oparte na naukowych podstawach, w tym na dietetyce" – powiedział PAP
założyciel krakowskiego start-upu Mateusz Mucha.

Krakowska firma start-upowa działa pod nazwą Omni Calculator i na swojej stronie internetowej
oferuje 711 różnotematycznych kalkulatorów - można obliczyć np., jaka jest papierosowa
równoważność wdychanego przez określony czas benzo(a)pirenu (np. przy stężeniu benzo(a)pirenu
na poziomie 5,4 ng/m3 (a takie jest w Krakowie) wdychamy rocznie tyle tej rakotwórczej substancji,
ile zawiera dym z 2434 papierosów). Jest też kalkulator snu (kiedy należy się położyć, żeby się
dobrze wyspać) i opalania (jak długo możemy przebywać na słońcu z określonym filtrem lub jakiego
filtra użyć).

Miesięcznie strona omnicalculator.com odnotowuje 4 mln wizyt. Z przeliczników korzystają osoby
indywidualne, uczniowie, przedsiębiorcy. „Istniejemy, żeby pomagać ludziom podejmować
racjonalniejsze decyzje. Ludzie mają różne sprawy na głowie, my chcemy sprawić, aby obliczenia
były szybsze i łatwiejsze” – powiedział założyciel start-upu.

Start-up tworzy 20 osób, przede wszystkim doktorantów nauk ścisłych. Przedsiębiorstwo działa od
trzech lat, ma siedzibę w Krakowie, ale obecnie z jego usług korzystają przede wszystkim
Amerykanie (prawie 70 proc. użytkowników) i mieszkańcy innych anglojęzycznych krajów. Większość
kalkulatorów Omni działa tylko w języku angielskim, w tym roku wszystkie mają być też dostępne
w języku polskim. "Pączkowy kalkulator" jest dostępny w językach polskim i angielskim.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Konferencja “Innovation Journey”
Innowacje ważne dla UE jak nigdy wcześniej
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Ruszył cykl otwartych spotkań online o nowej
ewaluacji
„Porozmawiajmy o konkretach”, poświęconych nowym zasadom.
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Ugryzienie kleszcza może okazać się
„antymięsną szczepionką”
Mamy w tym roku wyjątkowy wysyp kleszczy.
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Superbakterie mogą zabić miliony ludzi
I kosztować globalną gospodarkę ok. 1,7 bln dol. rocznie
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Nawyki zdrowe dla serca wspierają cały
organizm
Spada ryzyko licznych chorób.
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Nowe nadzieje dla pacjentek z rakiem jajnika
Rak jajnika wciąż pozostaje groźnym nowotworem.
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Znaczący wzrost liczby operacji tętniaków
aorty
W pierwszym w Kielcach przeprowadzili blisko 30 operacji.
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